
GAZZETTA UFFICIALE
DELLA  REPUBBLICA  ITALIANA

S E R I E   G E N E R A L E

PARTE  PRIMA SI PUBBLICA TUTTI I 
GIORNI NON FESTIVI

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA 70 - 00186 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L'ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - LIBRERIA DELLO STATO - PIAZZA G. VERDI 10 - 00198 ROMA - CENTRALINO 06-85081

Spediz. abb. post. 45% - art. 2, comma 20/b 
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

La Gazzetta Ufficiale, Parte Prima, oltre alla Serie Generale, pubblica cinque Serie speciali, ciascuna contraddistinta
da autonoma numerazione:
1ª Serie speciale: Corte costituzionale (pubblicata il mercoledì)
2ª Serie speciale: Unione europea (pubblicata il lunedì e il giovedì)
3ª Serie speciale: Regioni (pubblicata il sabato)
4ª Serie speciale: Concorsi ed esami (pubblicata il martedì e il venerdì)
5ª Serie speciale: Contratti pubblici (pubblicata il lunedì, il mercoledì e il venerdì)

La Gazzetta Ufficiale, Parte Seconda, “Foglio delle inserzioni”, è pubblicata il martedì, il giovedì e il sabato

Roma - Venerdì, 3 aprile 2020

Anno 161° - Numero 89

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA, 70 - 00186 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L’ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - VIA SALARIA, 691 - 00138 ROMA - CENTRALINO 06-85081 - LIBRERIA DELLO STATO  
PIAZZA G. VERDI, 1 - 00198 ROMA

Spediz. abb. post. - art. 1, comma 1
Legge 27-02-2004, n. 46 - Filiale di Roma

AVVISO ALLE AMMINISTRAZIONI

Al fi ne di ottimizzare la procedura di pubblicazione degli atti in Gazzetta Ufficiale, le Amministrazioni
sono pregate di inviare, contemporaneamente e parallelamente alla trasmissione su carta, come da norma, 
anche copia telematica dei medesimi (in formato word) al seguente indirizzo di posta elettronica certifi cata: 
gazzettaufficiale@giustiziacert.it, curando che, nella nota cartacea di trasmissione, siano chiaramente riportati gli 
estremi dell’invio telematico (mittente, oggetto e data).

Nel caso non si disponga ancora di PEC, e fi no all’adozione della stessa, sarà possibile trasmettere gli atti a: 
gazzettaufficiale@giustizia.it

S O M M A R I O

 DECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI 

 Ministero dell’economia
e delle finanze 

 DECRETO 30 marzo 2020.

  Accertamento dei quantitativi dei titoli emessi 
e dei titoli annullati a seguito dell’operazione di 
concambio del 18 marzo 2020 dei relativi prezzi 
di emissione e di scambio e del capitale residuo 
circolante. (20A01955) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 1 

 Ministero delle politiche agricole
alimentari e forestali 

 DECRETO 27 febbraio 2020.

  Modifiche ordinarie al disciplinare di produ-
zione della indicazione geografica tipica dei vini 
«Mitterberg». (20A01832) . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 2 

 DECRETI E DELIBERE DI ALTRE AUTORITÀ 

 Agenzia italiana del farmaco 

 DETERMINA 24 marzo 2020.

  Inserimento dei medicinali Carboplatino e 
Paclitaxel nell’elenco dei medicinali erogabili a 
totale carico del Servizio sanitario nazionale, ai 
sensi della legge 23 dicembre 1996, n. 648, per il 
trattamento del carcinoma del timo. (Determina 
n. 34215). (20A01860) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 16 

 DETERMINA 25 marzo 2020.

  Classificazione, ai sensi dell’art. 12, com-
ma 5, della legge 8 novembre 2012, n. 189,  del 
medicinale per uso umano «Tavlesse», appro-
vato con procedura centralizzata. (Determina 
n. 25/2020). (20A01891) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 17 



—  II  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 893-4-2020

 DETERMINA 25 marzo 2020.

  Classificazione, ai sensi dell’articolo 12, com-
ma 5, della legge 8 novembre 2012, n. 189, del 
medicinale per uso umano «Sunosi», appro-
vato con procedura centralizzata. (Determina 
n. 26/2020). (20A01890) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 19 

 DETERMINA 25 marzo 2020.

  Classificazione, ai sensi dell’art. 12, com-
ma 5, della legge 8 novembre 2012, n. 189, del 
medicinale per uso umano «Isturisa», appro-
vato con procedura centralizzata (Determina 
n. 27/2010). (20A01892) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 21 

 DETERMINA 25 marzo 2020.

  Classificazione, ai sensi dell’art. 12, com-
ma 5, della legge 8 novembre 2012, n. 189, del 
medicinale per uso umano «Xeljanz», appro-
vato con procedura centralizzata. (Determina 
n. 28/2020). (20A01893) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 23 

 DETERMINA 26 marzo 2020.

  Attività di rimborso alle regioni per il ripiano 
dello sfondamento del tetto di spesa tramite pay-
back del medicinale per uso umano «Cluviat». 
(Determina n. 315/2020). (20A01978)  . . . . . . . . .  Pag. 26 

 DETERMINA 26 marzo 2020.

  Attività di rimborso alle regioni, per il ripia-
no tramite meccanismo di pay-back in appli-
cazione dell’accordo negoziale vigente, del me-
dicinale per uso umano «Opdivo». (Determina 
n. 316/2020). (20A01977) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 29 

 Banca d’Italia 

 PROVVEDIMENTO 24 marzo 2020.

  Disposizioni per la conservazione e la messa 
a disposizione dei documenti, dei dati e delle in-
formazioni per il contrasto del riciclaggio e del 
finanziamento del terrorismo. (20A01894)  . . . .  Pag. 31 

 Comitato interministeriale
per la programmazione economica 

 DELIBERA 20 dicembre 2019.

  Fondo sanitario nazionale 2019. Finanzia-
mento borse di studio in medicina generale, terza 
annualità triennio 2017-2020, seconda annualità 
triennio 2018-2021 e prima annualità triennio 
2019-2022. (Delibera n. 84/2019). (20A01924)  . .  Pag. 126 

 DELIBERA 20 dicembre 2019.

  Modifiche alla delibera CIPE n. 155/2000 
«Progetto AGROMED». Fondo ex articolo 19 
del decreto legislativo n. 96/1993. (Delibera 
n. 87/2019). (20A01925) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 129 

 Corte dei conti 

 DECRETO 1° aprile 2020.

  Regole tecniche ed operative in materia di 
svolgimento delle udienze in videoconferenza e 
firma digitale dei provvedimenti del giudice nei 
giudizi dinanzi alla Corte dei conti. (20A01984)  Pag. 130 

 ESTRATTI, SUNTI E COMUNICATI 

 Agenzia italiana del farmaco 

 Autorizzazione all’immissione in commer-
cio del medicinale per uso umano «Confero-
port» (20A01979) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 132 

 Ministero del lavoro
e delle politiche sociali 

 Approvazione della delibera n. 6/19/AdD adotta-
ta dall’assemblea dei delegati della Cassa nazionale 
di previdenza ed assistenza dei dottori commerciali-
sti in data 23 luglio 2019. (20A01870)  . . . . . . . . .  Pag. 134 

 Approvazione della delibera dell’Ente nazionale 
di previdenza per gli addetti e gli impiegati in agri-
coltura (ENPAIA) n. 10/2019, adottata dal comitato 
amministratore della gestione separata agrotecnici 
in data 23 luglio 2019. (20A01871) . . . . . . . . . . . .  Pag. 134 

 Approvazione della delibera n. 46/19 adottata dal 
consiglio di amministrazione dell’Ente nazionale di 
previdenza ed assistenza per gli psicologi (ENPAP) 
in data 21 giugno 2019. (20A01872) . . . . . . . . . . .  Pag. 134 

 Approvazione della delibera n. 48/2019 adot-
tata dal consiglio di amministrazione dell’Ente 
nazionale di previdenza ed assistenza dei medici 
e degli odontoiatri (ENPAM) in data 24 maggio 
2019. (20A01873)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 134 



Omissis



—  130  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 893-4-2020

una unità produttiva coerente con il piano nazionale «Im-
presa 4.0» per lo svolgimento delle attività:  

 di logistica, ivi compreso lo stoccaggio di cereali e 
leguminose; 

 di lavorazione e trasformazione dei prodotti orto-
frutticoli (in prevalenza uva da tavola, mandorle, fragole, 
agrumi ed ortaggi); 

 di lavorazione e trasformazione dei prodotti di IV 
gamma (ortofrutta fresca, lavata, confezionata e pronta al 
consumo); 

 Considerato che le risorse originariamente assegnate 
dalla delibera CIPE n. 155 del 2000 nell’ambito delle 
iniziative per l’area tarantina e finalizzate al «Progetto 
Agromed», per un importo pari a 9.281.247 euro, non 
sono state ad oggi utilizzate e sono nella disponibilità del-
la Agromed S.r.l. Società Benefit e che il loro ammontare, 
alla data del 30 settembre 2019, è pari a 11.116.217 euro, 
tenuto conto degli interessi maturati sulla somma origina-
riamente assegnata dalla suindicata delibera CIPE; 

 Considerato altresì che dal cronoprogramma del nuovo 
progetto predisposto dalla Società Agromed S.r.l. Società 
Benefit e allegato alla documentazione prodotta con la ci-
tata nota n. U0026432 del 4 dicembre 2019 del Ministero 
dello sviluppo economico, si evince che l’avvio dell’im-
pianto produttivo è previsto per il mese di giugno 2021; 

 Tenuto conto della rilevanza del suindicato progetto 
che rientra in un più ampio disegno di rilancio della città 
di Taranto, in linea con le finalità del Contratto istituzio-
nale di sviluppo di Taranto firmato il 30 dicembre 2015, 
che punta a riqualificare e sviluppare l’area che interes-
sa i Comuni di Taranto, Statte, Massafra, Crispiano e 
Montemesola; 

 Tenuto conto dell’esame della proposta svolto ai sensi 
dell’art. 3 della delibera 28 novembre 2018, n. 82, recante 
il regolamento di questo Comitato; 

 Vista la nota prot. n. 6663-P del 19 dicembre 2019, 
predisposta congiuntamente dal Dipartimento per la pro-
grammazione e il coordinamento della politica economi-
ca della Presidenza del Consiglio dei ministri e dal Mi-
nistero dell’economia e delle finanze, posta a base della 
odierna seduta del Comitato; 

 Sulla proposta del competente Ministro dello sviluppo 
economico; 

  Prende atto:  
 che le risorse originariamente assegnate dalla deli-

bera CIPE n. 155 del 2000 nell’ambito delle iniziative per 
l’area tarantina e finalizzate al «Progetto Agromed», per 
un importo pari a 9.281.247 euro, non sono state ad oggi 
utilizzate e sono nella disponibilità della Agromed S.r.l. 
Società Benefit; 

 che il loro ammontare alla data del 30 settembre 
2019 è pari 11.116.217 euro, tenuto conto degli interessi 
maturati sulla somma originariamente assegnata dalla su-
indicata delibera CIPE; 

 che la Società Agromed S.r.l. Società Benefit, co-
stituita con atto del 19 settembre 2005, con l’uscita dal 
capitale sociale del Comune di Taranto e della Provincia 
di Taranto, rispettivamente il 10 maggio 2016 e il 9 feb-

braio 2018, è divenuta una S.r.l. a socio unico interamente 
partecipata dalla sola Camera di commercio di Taranto; 

  Delibera:  

 1. Approvazione modifica intervento. 
 1.1 È approvata la modifica della delibera CIPE n. 155 

del 2000, per la parte relativa al «Progetto Agromed», fi-
nanziato per un importo pari a 9.281.247 euro. 

 1.2 Il nuovo progetto di investimento, rilevante anche 
dal punto di vista occupazionale, sarà realizzato dalla So-
cietà Agromed S.r.l. Società Benefit – interamente parte-
cipata dalla Camera di commercio, industria, artigianato e 
agricoltura di Taranto – e prevede la realizzazione di una 
unità produttiva coerente con il piano nazionale «Impresa 
4.0». 

 2. Altre disposizioni. 
 2.1 Il Ministero dello sviluppo economico presenterà 

a questo Comitato una relazione semestrale circa l’avan-
zamento e ultimazione dell’intervento, in coerenza con i 
tempi di realizzazione previsti dal cronoprogramma del 
nuovo progetto. 

 2.2 Le risorse oggetto della presente delibera saranno 
utilizzate nel rispetto della normativa in materia di aiuti 
di stato. 

 Roma, 20 dicembre 2019 

 Il Presidente: CONTE 
 Il Segretario: FRACCARO   
  Registrato alla Corte dei conti il 25 marzo 2020 

Ufficio di controllo sugli atti del Ministero dell’economia e delle 
finanze, reg.ne n. 267

  20A01925

    CORTE DEI CONTI

  DECRETO  1° aprile 2020 .

      Regole tecniche ed operative in materia di svolgimento 
delle udienze in videoconferenza e firma digitale dei prov-
vedimenti del giudice nei giudizi dinanzi alla Corte dei conti.    

     IL PRESIDENTE 

 Visto il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, re-
cante «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

 Visto il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante 
il «Codice dell’amministrazione digitale»; 

 Visto l’art. 20  -bis   del decreto-legge 18 ottobre 2012, 
n. 179, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 di-
cembre 2012, n. 221, concernente l’informatizzazione 
delle attività di controllo e giurisdizionali della Corte dei 
conti ed in particolare la Sezione VI in materia di «Giu-
stizia digitale»; 

 Visto il «Codice della giustizia contabile», approvato 
con decreto legislativo 26 agosto 2016, n. 174 e successi-
ve modificazioni e, in particolare, l’art. 6; 



—  131  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 893-4-2020

 Visto l’art. 85 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, 
recante «Misure di potenziamento del Servizio sanitario 
nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavora-
tori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da 
COVID-19»; 

 Visto il «Regolamento per l’organizzazione ed il fun-
zionamento degli uffici amministrativi e degli altri uffici 
con compiti strumentali e di supporto alle attribuzioni 
della Corte dei conti», approvato con deliberazione delle 
Sezioni riunite n. 1 del 26 gennaio del 2010 e adottato dal 
Consiglio di Presidenza nella seduta del 27 gennaio 2010 
e successive modificazioni; 

 Viste le «Prime regole tecniche ed operative per l’uti-
lizzo della posta elettronica certificata nei giudizi dinanzi 
alla Corte dei conti», approvate con decreto del Presiden-
te della Corte dei conti del 21 ottobre 2015, n. 98; 

 Ritenuta l’urgenza di disciplinare lo svolgimento tra-
mite videoconferenza delle udienze dinanzi alla Corte, 
l’organizzazione delle camere di consiglio, l’adozione 
dei provvedimenti del giudice in forma digitale, nonché 
la sospensione dell’inserimento della copia cartacea degli 
atti nei fascicoli processuali, allo scopo di contrastare ef-
ficacemente l’emergenza epidemiologica da COVID-19 e 
contenere gli effetti negativi sullo svolgimento dell’attivi-
tà giudiziaria contabile; 

  Decreta:    

  Art. 1.
      Ambito di applicazione    

     1. Il presente decreto, anche al fine di contrastare in 
via d’urgenza l’emergenza epidemiologica da COVID-19 
secondo quanto previsto dall’art. 85 del decreto-legge 
17 marzo 2020, n. 18, stabilisce, ai sensi dell’art. 6 del 
codice della giustizia contabile, approvato con decreto 
legislativo 26 agosto 2016, n. 174, come modificato dal 
decreto legislativo 7 ottobre 2019, n. 114, le regole tecni-
che ed operative in materia di svolgimento delle udienze 
dinanzi alla Corte dei conti con collegamento da remoto, 
nonché la redazione e la pubblicazione telematica delle 
sentenze e degli altri provvedimenti del giudice in forma 
di documento informatico sottoscritto con firma digitale.   

  Art. 2.
      Definizioni    

     1. Ai fini delle presenti regole tecniche ed operative si 
applicano le definizioni contenute nel Codice dell’ammi-
nistrazione digitale di cui al decreto legislativo 7 marzo 
2005, n. 82.   

  Art. 3.
      Udienza in videoconferenza    

     1. Nell’ipotesi di cui all’art. 85, comma 3, lettera   e)  , 
del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, fino al 30 giugno 
2020 e per tutta la durata dell’emergenza ivi stabilita, le 
udienze collegiali o monocratiche, sia pubbliche che ca-
merali, nonché le camere di consiglio, possono svolgersi 

mediante collegamenti da remoto, utilizzando i program-
mi attualmente nella disponibilità della Corte dei conti, 
con le modalità indicate dalla Direzione generale dei si-
stemi informativi automatizzati ed in conformità delle di-
sposizioni di coordinamento dettate dal Presidente della 
Corte dei conti e delle linee guida adottate dai competenti 
vertici istituzionali ai sensi dell’art. 85, comma 3, lettera 
  d)   del citato decreto-legge. Resta salvo quanto previsto 
dall’art. 85, comma 5, in tema di udienze monocratiche 
pensionistiche. 

 2. Prima dell’udienza la segreteria della Sezione giu-
risdizionale avvisa le parti, ovvero i loro procuratori e 
difensori, ed il Pubblico ministero nelle cause ove è ob-
bligatoria la sua presenza, dello svolgimento dell’udienza 
mediante collegamento da remoto indicando le relative 
modalità. L’avviso è dato mediante posta elettronica cer-
tificata o ordinaria o, in mancanza, con altro mezzo ido-
neo allo scopo. Il consenso alla partecipazione all’udien-
za telematica è comunicato alla segreteria tramite posta 
elettronica certificata o ordinaria. 

 3. All’udienza il Presidente o il giudice, con assistenza 
del segretario, verifica la funzionalità del collegamento 
nonché le presenze e dà atto a verbale delle modalità con 
cui si accerta l’identità dei partecipanti e, ove trattasi di 
parti personalmente presenti, della loro libera volontà a 
dar corso all’udienza telematica. 

 4. Qualora il collegamento non sia disponibile o la sua 
qualità non sia ritenuta idonea dal Presidente o dal giu-
dice, ovvero nei casi di indisponibilità o impossibilità di 
uno dei difensori o delle parti ad effettuare il collegamen-
to, ovvero di indisponibilità o incompletezza del fascico-
lo processuale informatico, l’udienza è rinviata e del rin-
vio è data comunicazione dalla Segreteria alle parti. Per le 
camere di consiglio alle quali partecipano i soli magistrati 
la seduta è aggiornata. 

 5. Il verbale di udienza in videoconferenza, redat-
to come documento informatico, è sottoscritto con fir-
ma digitale da chi presiede l’udienza e dal segretario 
dell’udienza. Qualora non sia possibile procedere alla 
sottoscrizione nelle forme predette, il verbale d’udienza 
è redatto su supporto cartaceo e sottoscritto nei modi or-
dinari. Il Presidente o il giudice possono inoltre disporre, 
qualora sia disponibile e nel rispetto della riservatezza dei 
dati personali, la registrazione audio/video della sessione 
di videoconferenza, per la quale viene apposta dal segre-
tario di udienza la propria firma digitale. 

 6. Ove sia richiesta la compilazione del sommario pro-
cesso verbale di cui all’art. 38, comma 3, del codice di 
giustizia contabile, il documento è redatto su supporto 
cartaceo e sottoscritto nei modi ordinari. 

 7. In luogo della affissione alla porta dell’aula di udien-
za, l’ordine di discussione delle cause è pubblicato sul 
sito    internet    istituzionale o, in mancanza, portato a co-
noscenza delle parti mediante posta elettronica entro il 
giorno precedente l’udienza.   



—  132  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 893-4-2020

  Art. 4.

      Provvedimenti digitali del giudice    

     1. I provvedimenti del giudice possono essere redatti 
sotto forma di documento informatico sottoscritto con fir-
ma digitale, con le modalità stabilite dalle presenti regole 
tecniche e dalle indicazioni della Direzione generale dei 
sistemi informativi automatizzati. Nel caso di provvedi-
mento collegiale, l’estensore trasmette telematicamente 
la minuta del provvedimento da lui redatto al Presidente. 
Il provvedimento, dopo le eventuali correzioni ed inte-
grazioni del Presidente, è sottoscritto digitalmente da en-
trambi e inviato alla segreteria per il deposito. 

 2. I provvedimenti sono redatti quali documenti infor-
matici, in formato PDF o PDF/ A ottenuto da trasforma-
zione di documento testuale senza restrizioni per le ope-
razioni di selezione e copia, sottoscritto con firma digitale 
in formato PAdES, nel rispetto delle disposizioni del Co-
dice dell’amministrazione digitale. 

 3. La segreteria della Sezione provvede alla pubblica-
zione del provvedimento digitale, vi appone i relativi dati 
forniti automaticamente dal sistema informativo GIUDI-
CO, oltre alle annotazioni di legge, ivi incluse quelle sulle 
spese di cui all’art. 31, comma 5, del Codice di giusti-
zia contabile e di cui all’art. 52, comma 3, del Codice 
in materia di protezione dei dati personali. Il segretario 
sottoscrive il provvedimento con la propria firma digitale, 
provvedendo al suo inserimento nel fascicolo informatico 
nell’ambito del Sistema informativo GIUDICO. 

 4. Nell’ipotesi di provvedimenti pronunciati in udien-
za, questi ultimi sono inseriti nel processo verbale redatto 
quale documento informatico sottoscritto digitalmente. 

 5. Qualora il giudice non possa adottare provvedimen-
ti in forma digitale, la segreteria della Sezione provvede 
ad estrarre copia informatica, anche per immagine, dei 
provvedimenti depositati su supporto cartaceo, nel rispet-
to delle procedure e dei formati stabiliti dalle regole tec-
niche e dalle relative istruzioni operative di cui al decreto 
del Presidente della Corte n. 98 del 21 ottobre 2015 e li 
inserisce nel fascicolo informatico del Sistema informa-

tivo GIUDICO, dopo avervi apposto la dichiarazione di 
conformità firmata digitalmente. 

 6. I provvedimenti del giudice e i verbali di udienza 
sottoscritti con firma digitale sono inviati al sistema di 
conservazione documentale digitale. 

 7. Il deposito dei provvedimenti con modalità informa-
tiche sostituisce, ad ogni effetto, il deposito con modali-
tà cartacee, ai sensi dell’art. 6 del Codice della giustizia 
contabile.   

  Art. 5.

      Sospensione dell’obbligo di deposito cartaceo    

     1. Al fine di contenere gli effetti negativi della diffu-
sione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 sul-
lo svolgimento dell’attività giudiziaria contabile ed in 
attuazione dell’art. 85 del decreto-legge 17 marzo 2020, 
n. 18, è sospeso fino al 30 giugno 2020 e per tutta la du-
rata dell’emergenza ivi stabilita, l’obbligo del deposito in 
segreteria della Sezione dell’originale cartaceo o della co-
pia cartacea conforme all’originale degli atti processuali 
previsto dall’art. 6, comma 3, delle regole tecniche di cui 
al decreto del Presidente della Corte dei conti n. 98 del 
21 ottobre 2015.   

  Art. 6.

      Decorrenza    

     1. Il presente provvedimento, emanato in via d’urgen-
za, ha efficacia dal giorno successivo alla sua pubblica-
zione nella   Gazzetta Ufficiale   della Repubblica italiana. 
Esso dispone per le udienze e per le camere di consiglio 
da svolgere nonché per i provvedimenti ancora da sotto-
scrivere alla predetta data di entrata in vigore. 

 Roma, 1° aprile 2020 

 Il Presidente: BUSCEMA   

  20A01984  

 ESTRATTI, SUNTI E COMUNICATI 
  AGENZIA ITALIANA DEL FARMACO

      Autorizzazione all’immissione in commercio
del medicinale per uso umano «Conferoport»    

      Estratto determinazione n. 292/2020 del 26 marzo 2020  

 Medicinale: CONFEROPORT. 
 Titolare A.I.C.: Sandoz S.p.A., largo U. Boccioni n. 1 - 21040 

Origgio (VA) - Italia. 
  Confezioni:  

 «0,5 mg capsule rigide a rilascio prolungato» 30 capsule in bli-
ster Pvc/Pvdc/Al - A.I.C. n. 047885013 (in base 10); 

 «0,5 mg capsule rigide a rilascio prolungato» 30 capsule in bli-
ster Pvc/Pvdc/Al divisibile per dose unitaria - A.I.C. n. 047885025 (in 
base 10); 

 «1 mg capsule rigide a rilascio prolungato» 30 capsule in blister 
Pvc/Pvdc/Al - A.I.C. n. 047885037 (in base 10); 

 «1 mg capsule rigide a rilascio prolungato» 30 capsule in bli-
ster Pvc/Pvdc/Al divisibile per dose unitaria - A.I.C. n. 047885049 (in 
base 10); 

 «1 mg capsule rigide a rilascio prolungato» 60 capsule in bli-
ster Pvc/Pvdc/Al divisibile per dose unitaria - A.I.C. n. 047885052 (in 
base 10); 

 «2 mg capsule rigide a rilascio prolungato» 30 capsule in blister 
Pvc/Pvdc/Al - A.I.C. n. 047885064 (in base 10); 

 «2 mg capsule rigide a rilascio prolungato» 30 capsule in bli-
ster Pvc/Pvdc/Al divisibile per dose unitaria - A.I.C. n. 047885076 (in 
base 10); 

 «3 mg capsule rigide a rilascio prolungato» 30 capsule in blister 
Pvc/Pvdc/Al - A.I.C. n. 047885088 (in base 10); 


